



— A Maharatna CPSE —

हिंदुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED

रजिस्टर्ड ऑफिस: नंबर 15/1 कब्बन रोड, बेंगलुरु — 560001
Regd. Office at No. 15/1 Cubbon Road, Bengaluru – 560 001

एरोस्पेस एवं रक्षा क्षेत्र में उत्कृष्टता **Excellence in Aerospace & Defence**

(Advt. No. HAL/CHRC-TM/RECT-02/2026)



हिंदुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड (एचएएल), भारत सरकार के रक्षा मंत्रालय के अधीन एक महारत्न सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम तथा दक्षिण एशिया का अग्रणी वैमानिकी प्रतिष्ठान है। कंपनी विमान, हेलीकॉप्टर, एयरो-इंजन, उनसे संबंधित सहायक उपकरणों एवं एवियोनिक्स प्रणालियों के अभिकल्पन, विकास, विनिर्माण, अनुरक्षण, मरम्मत तथा ओवरहॉल का कार्य करते हुए देश के 'मेक इन इंडिया' के स्वप्न को साकार करने में महत्वपूर्ण योगदान दे रही है।

HAL is a Maharatna Public Sector Undertaking and a premier Aeronautics Complex in South Asia, under the Ministry of Defence, Govt. of India, propelling the 'Make in India' dream of the Country by undertaking Design, Development, Manufacture, Maintenance, Repair, Overhaul of Aircraft, Helicopter, Aero- Engines, related Accessories and Avionics.

हिंदुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड अपने विभिन्न प्रभागों/अनुसंधान एवं अभिकल्प केंद्रों/कार्यालयों में निम्नलिखित क्षेत्रों में डिजाइन ट्रेनी (डीटी)/मैनेजमेंट ट्रेनी (एमटी) के पदों पर नियुक्ति हेतु आवेदन आमंत्रित करता है।

HAL invites applications for the Posts of **Design Trainee (DT)** / **Management Trainee (MT)** for its various Divisions / Research & Design Centres / Offices in the following disciplines:

पद का नाम Name of Post	क्षेत्र Disciplines	रिक्त पदों की संख्या No. of Vacancies
डीटी DT	एरोनॉटिकल, इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रॉनिक्स, इंस्ट्रुमेंटेशन, मैकेनिकल, कंप्यूटर साइंस, मेटलर्जी Aeronautical, Electrical, Electronics, Instrumentation, Mechanical, Computer Science, Metallurgy	60
एमटी MT	इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रॉनिक्स, मैकेनिकल, कंप्यूटर साइंस, मेटलर्जी, प्रोडक्शन, सिविल Electrical, Electronics, Mechanical, Computer Science, Metallurgy, Production, Civil	60

विस्तृत विज्ञापन का अवलोकन तथा ऑनलाइन आवेदन दिनांक 29.07.2026 (1400 बजे) से 14.08.2026 (1400 बजे) तक हिंदुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड की वेबसाइट www.hal-india.co.in के 'कैरियर' अनुभाग में जाकर किया जा सकता है।

Detailed Advertisement can be viewed and applications can be submitted **ONLINE** between 29.07.2026 (1400 hrs.) and 14.08.2026 (1400 hrs.) by visiting **Careers** Section on the HAL Website www.hal-india.co.in.

शुद्धिपत्र/परिशिष्ट, यदि कोई हो, तो उसे केवल एचएएल की वेबसाइट पर ही प्रदर्शित किया जाएगा।

Corrigendum / Addendum, if any, will be hosted on the HAL Website only